
 
Lausuntopyyntö: Kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua 
hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta 
annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu) VN/18750/2022 
 
HyvVal 17.08.2022 § 163  
  
 
Valmistelu ja lisätiedot Maahanmuuttokoordinaattori Marianna Kemppi, 

marianna.kemppi@heinola.fi; kristiina.hamalainen@orimattla.fi, 
kirsi.makila@heinola.fi 

 
  Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja 
kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan 
uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lainmuuttamisesta 
koskemaan tilapäistä suojelua. Esityksessä esitetään muutettavan 
kotoutumisen edistämisestä annettua lakia. 
 
Tällä hetkellä tilapäistä suojelua saavat ovat vastaanottolain piirissä, 
mutta kotikunnan saamisen myötä kunnan ja muiden viranomaisten 
rooli heidän palveluidensa järjestämisessä kasvaa. Voimassa oleva 
kotoutumisen edistämisestä annettu laki ei mahdollista valtion 
korvauksia tilapäistä suojelua saavien henkilöiden palveluiden 
järjestämisestä. Palveluiden turvaamiseksi esitetään, että tilapäistä 
suojelua saavien palveluiden järjestämisestä voitaisiin maksaa 
valtion korvauksia kunnille ja hyvinvointialueille samoin kuin 
esimerkiksi kansainvälistä suojelua saavan henkilön palveluiden 
kustannuksia korvataan.  
 
Tilapäistä suojelua saaviin sovellettaisiin esityksen mukaan kuntaan 
osoittamista koskevaa sääntelyä vastaavasti kuin esimerkiksi 
kansainvälistä suojelua saaviin henkilöihin. Esityksessä myös 
selkeytettäisiin kuntaan osoittamisen viranomaisvastuita ja 
muutettaisiin lakia vastaamaan paremmin nykyistä käytäntöä 
henkilöiden kuntaan siirtymisprosessien osalta. 
 
Lisäksi esitetään, että alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tullut 
tilapäistä suojelua saava lapsi tai nuori saisi asumisen ja tuen 
palvelut samoin kuin ilman huoltajaa alaikäisenä maahan tullut 
kiintiöpakolainen tai kansainvälistä suojelua saava lapsi tai nuori. 
 
Esitykseen tullaan lisäämään kansainvälistä suojelua hakevan 
vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja 
auttamisesta annetun lain muuttamista koskeva ehdotus, jossa 
esitetään, että tilapäistä suojelua saava voisi olla 
vastaanottopalvelujen piirissä kohtuullisen ajan sen jälkeen, kun 
hänelle on myönnetty kotikunta.  Siitä järjestetään erillinen 
lausuntokierros heinäkuussa 2022. Kyseessä on tekninen muutos, 
joka selkeyttää sitä, milloin henkilön vastaanottopalvelut päättyvät. 

   
  Orimattilan kaupungin lausuntoa on valmisteltu seudullisessa 

yhteistyössä. Kireän aikataulun  (5.8.2022 mennessä) vuoksi 



lausunto on lähetetty viranhaltijavalmistelusta ja tuodaan 
valiokunnalle sekä kaupunginhallitukselle tiedoksi.  

  
  Hallituksen esitys on Kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja 

kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan 
uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta 
(tilapäinen suojelu) VN/18750/2022 on 

 
  Liite numero: 1  
 
  Orimattilan ja Heinolan kaupunkien  ja Hollolan kunnan 

yhteislausunto on 
 
  Liite numero: 2 
  

 
 Esittelijä Hyvinvointijohtaja Kristiina Hämäläinen 

 
 Päätösehdotus 
 
  Hyvinvointivaliokunta merkitsee annetun lausunnon tiedokseen ja 

lähettää sen tiedoksi myös kaupunginhallitukselle. 
 

 Päätös Hyvinvointivaliokunta kiittää Marianna Kemppiä esityksestä ja 
merkitsee annetun lausunnon tiedokseen ja lähettää sen tiedoksi 
myös kaupunginhallitukselle. 

 
 
Kaupunginhallitus 29.08.2022 § 307    
319/05.02/2022    
 
 
Valmistelu ja lisätiedot hallintojohtaja Lilli Peltonen, 044 781 3602 
  lilli.peltonen(at)orimattila.fi 

 
 Liite nro 2 
  

 Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus merkitsee annetun lausunnon tiedokseen. 

 
 Päätös Kaupunginhallitus merkitsi annetun lakilausunnon tiedokseen. 


